PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О мероприятиях по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района
В соответствии со ст.37 Устава Шарангского муниципального района, в целях улучшения экологической ситуации, обеспечения чистоты Шарангского муниципального района и усиления контроля за содержанием территории, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
 1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района.

 2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района на 2014 год (далее – План).

 3. Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономики и имущественных отношений Журавлева В.И.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 17.12.2013 г. № 369

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района

Председатель комиссии:

Журавлев В.И. –        заместитель главы администрации Шарангского

                                    муниципального района, заведующий отделом экономики

                                    и имущественных отношений

Члены комиссии:

Сигарева О.М. –        главный специалист администрации Шарангского

                                   муниципального района

Шалагина Н.В. –       специалист первой категории администрации Шарангского

                                   муниципального района

Краева Ю.В. –           специалист первой категории администрации Шарангского

                                   муниципального района

Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

 от 17.12.2013 г. № 369

План мероприятий по

предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения

	1.
	Проведение обследования территории Шарангского муниципального района в целях выявления мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
	Комиссия по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории Шарангского муниципального района (далее –Комиссия), главы администраций поселений района (по согласованию)
	Апрель - октябрь

	2.
	Ликвидация выявленных несанкционированных свалок и  навалов ТБО
	Главы администраций поселений района (по согласованию);  организации, предприятия, учреждения (по согласованию); владельцы, пользователи, арендаторы земельных участков, на которых выявлены несанкционированные свалки и навалы ТБО (по согласованию)
	Постоянно

	3.
	Работа с населением района в целях предупреждения и недопущения образования свалок ТБО: размещение в районной газете «Знамя победы» публикаций, видеороликов на телевидении «Истоки», проведение агитационных бесед с населением, организация сходов граждан
	Комиссия, главы администраций поселений района (по согласованию), МП районная газета «Знамя победы», МП Шарангское телевидение «Истоки»
	Постоянно

	4.
	Работа с учащимися образовательных учреждений района с целью формирования экологической культуры школьников: проведение тематических классных часов, бесед, районных акций «Чистый берег», «Чистая обочина» с участием учащихся школ; участие школьников, их родителей и учителей в международной экологической акции «Сделай мир чище»
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Постоянно

Проведение акций: апрель-май-октябрь

	5.
	Установка контейнеров, замена пришедших в негодность контейнеров и урн, обустройство контейнерных площадок
	Главы администраций поселений района (по согласованию); МУП «ЖКХ»; предприятия, организации, учреждения (по согласованию)
	По необходимости

	6.
	Проведение мероприятий по очистке территории района в рамках месячника по благоустройству
	Заместитель главы администрации района; главы администраций поселений района (по согласованию); организации, предприятия, учреждения (по согласованию)
	Апрель

	7.
	Организация и проведение субботников по благоустройству на подведомственных территориях
	Главы администраций поселений района (по согласованию), руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)
	Еженедельно с апреля по октябрь

369

17.12.2013г.